ticularia. Leges. n. (vt distū est) legibusque monstrati) vniuersales esse dēt. Exempli gratia: Lex est, Vnū cole Deum, quae neq; tempus, neq; locū praescribit, neq; verò singularē alloquitur personā. Praecptum autē esset, si praelatus hodie cuiuspiā iusta rōne iuberet sacrum facere, aut vrbem preces fundere cogeret. Itē lex est, chaos honorare parentes, & vt parentes filios alāt. Praecptū autē est, cū iudex te iubet aut patēri, aut filio in tali necessitate alimonā suppeditare: ita que cum lex in genere de actionib. nostris generaliter iubeat, quae sunt: circa singularem, inde fit, vt praecpta sūt earū applicationes ad singula. Quocirca etiā lex vna specialius alteram explicet, non illico desinit esse lex, quatenus semper manet vniuersalis, est. n. ex vt dicit Dominicus atq; apostolicos ab opere seruiemus, licet sit explicatio illius generalioris, Sabbathia sanctiūces.

**A R T I C V L V S III.**  
*Vniuersi cuiuslibet nationis legis effectus.*  
**A**rticulus tertius tertiam definitionis particulā occupabit, quae erat de autoribus legū. Arguitur nō vniciq; priuatim competat, leges suo ordine cōdere, Primū ex dicto. Apost. ad Rom. Gēs quae legem non habent, naturaliter ea quae legis sunt, faciunt: ipsi enim sibi sunt lex, hoc autē de singulis mortalib. asseruet, quatenus naturae luce ducti sibi quisq; nouit bonū & malū discernere. Secundō arguitur. Intētio legislatoris est vt suos ciues ad virtutem inducat: vnusquisq; autem potest alium ad virtutē inducere ergo vnus cuiusque ratio legem ferre potest. Et tertio loco accedit eiuſdem Arist. sentent. 1. o. Ethic. cit ea finem, vbi patrem familias in suo domo comparat Principi sua Republicae: vt velut hic ciuitatem, ita & ille domū gubernet, sergo sicut Princeps ciuitatis, ita & pater familias suis leges ponere valet. In contrarium est Iud. co. lib. 5. Eym. & refertur dist. 5. vbi ait: Lex est constitutio populi secundum quam maiores natū simul cū plebibus aliquid sanerunt. Quibus verbis docere videtur non esse cuiuslibet scribere leges.

Quaestio praesens vnica, velut superior, cōclusionē absoluit. Leges cōdere, nō cuiusq; sed reipublicae est, eiusq; vicē gerentis seu curā habēns. Conclusio haec ex ea qd proxime constituta est facile hoc modo colligitur.  
 Lex

Postre maratio

Plato. Primū Corollarium

Secūm.

Ad primū.

Ad secūdū.

otio

arbitr

lib. 5. v. 1. qd

ali ai

De au-

storib.

legum.

Primū

argum.

Secūdū

argum.

Tertū

argum.

Aristot.

Solut

quasi.

proposi-

ta vnica

condō.